
  Příloha č. 1a 

                             číslo smlouvy: VLS-SML-2018-3270-0500 
        spisová značka: VLS-PLZ-2018-1245-0500 

          
       

 
SMLOUVA  

o poplatkovém lovu zvěře v lovecké sezóně 2018 
 
název Vojenské lesy a statky ČR, s.p  
se sídlem   Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO/DIČ   00000205, CZ00000205 
zapsaný v obchodním rejstříku   u Městského soudu v Praze,  spis. zn. ALX 256 
divize    Divize Mimoň        
zastoupená   ředitelem divize Ing. Roman Vohradský na základě 

zmocnění 
adresa pro doručování  Nádražní 115, 471 24  Mimoň 
bankovní spojení, číslo účtu   
osoba oprávněná k jednání   
telefon/email   
ID datové schránky  bjds93z 
(dále jen „VLS“)  
 
a 
 
jméno a příjmení/název  VP AGRO, spol. s r. o.  
trvalý pobyt/sídlo   Stehlíkova 977, 160 00 Praha 6 
adresa pro doručování   VP AGRO, spol. s r.o., Kněževes, 252 68 Středokluky 

datum narození/IČO/DIČ IČ: 442 68 114, DIČ: CZ 442 68 114   
zapsaný v živnostenském rejstříku  
bankovní spojení, číslo účtu   
telefon/email     
ID datové schránky   
(dále jen „žadatel“ nebo „lovec“) 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. VLS se zavazuje na divizi Divize Mimoň v honitbě Obora Židlov umožnit lovci poplatkový lov zvěře, a 
to: 
 

druh zvěře pohlaví počet kusů věková třída Celková hodnota 
Jelen evropský 2 ks, daněk 1 ks  3  130 000,- Kč 
 
v  lovecké sezoně 2018. 
 

2. Žadatel je srozuměn s tím, že lov nemusí být úspěšný, neboť probíhá v prostředí a za okolností, které 
VLS nemohou ovlivnit.  

3. Žadatel se zavazuje uhradit VLS cenu lovu zvěře uvedené v odstavci 1 a související poplatky dle ceníku 
příslušné divize VLS (dále jen „ceník“). Žadatel se dále zavazuje uhradit poplatky spojené s lovem, a to i 
tehdy byl-li lov neúspěšný. 



  
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., zapsán v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze oddíl ALX, vložka 256, IČ: 00000205, DIČ: CZ00000205, se sídlem Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6 

adresa pro doručování: Nádražní 115, 471 24  Mimoň 
 

 
II. Podmínky lovu 

 
1. Před zahájením lovu se lovec seznámí se zásadami, pokyny, pravidly lovu, bezpečnostními riziky a se 

všeobecnými obchodními podmínkami k myslivosti (dále jen „VOP“) a předloží doklady vyžadované dle 
VOP. V případě, že budou zjištěny nesrovnalosti nebo nebudou předloženy doklady dle tohoto odstavce, 
bude lovci lov odepřen. 

2. Konec lovu určuje myslivecký hospodář, nebo jím pověřené osoby na návrh loveckého průvodce, 
zejména pokud lovec poruší závazné předpisy nebo pokyny pro výkon myslivosti.  

3. V případě odepření lovu nebo ukončení lovu dle odstavců 1 a 2 není žadatel oprávněn domáhat se 
náhradního termínu lovu nebo jakékoli náhrady či sankce po VLS. Žadatel je však povinen uhradit cenu 
dosud uskutečněného lovu, poplatků, sankcí dle aktuálního ceníku příslušné divize VLS (dále jen 
„ceník“), nebo škod, které z důvodu na straně lovce VLS vznikly. 

 
III. Cena lovu, poplatky spojené s lovem a fakturační podmínky 

 
1. Žadatel se zavazuje uhradit VLS cenu lovu ve výši bodové hodnoty CIC trofejové zvěře změřené komisí 

VLS a ostatní samostatně účtované poplatky spojené s lovem. Pokud trofej nelze ohodnotit platnou 
metodou CIC postupuje se podle ceníku. 

2. Smluvní strany souhlasí, že odchylka v bodové hodnotě sjednané zvěře dle čl. I odst. 1 této smlouvy 
oproti skutečně ulovené zvěři může činit +/- 20% bodů CIC (dále jen „dovolená odchylka“). V případě 
lovu zvěře v dovolené odchylce se žadatel zavazuje uhradit cenu lovu dle skutečného bodového 
ohodnocení uloveného kusu zvěře dle ceníku. 

3. Pokud změřená bodová hodnota trofejové zvěře překročí dovolenou odchylku, zavazují se smluvní strany 
vypořádat se dle pravidel stanovených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

4. Po ukončení lovu bude vyhotoven protokol o lovu zvěře (dále jen „protokol“). Protokol podepisují žadatel 
a pověřený zaměstnanec VLS a slouží jako podklad pro fakturaci.  

5. Žadatel uhradí částku uvedenou v protokolu v hotovosti či po předchozí dohodě s divizí platební kartou 
ihned po ukončení lovu nebo bankovním převodem na účet VLS uvedený v daňovém dokladu (faktuře), 
který je splatný 14. den od jeho doručení. 

 
IV. Bezpečnostní podmínky 

 
1. Lovecký host potvrzuje svým podpisem, že byl seznámen: 

a) s bezpečnostními riziky, která mohou nastat při používání mysliveckých zařízení, zejména: 
- s bezpečností při výstupech a sestupech z posedů, kazatelen a po různých typech žebříků, 
- s bezpečným chováním na těchto zařízeních v průběhu lovu (zákaz vyklánění a nahýbání 

se z oken a přes zábradlí), 
- se zákazem odstraňování částí zařízení při jeho používání (ochranné zábradlí, vstupních 

dveří nebo části podlah), 
- s dodržováním standardních způsobů používání loveckých a mysliveckých zařízení 

v rámci lovu podle pokynů zaměstnanců VLS ČR, s.p., 
- s používáním mysliveckých a loveckých zařízení v období zvýšeného rizika úrazu při 

dešti, sněhu a námraze, 
- se zákazem vynášení a snášení břemen těžších než 15 kg po žebřících, 
- s omezením, kdy na výstupní žebřík smí vstupovat nebo sestupovat pouze jedna osoba, 

b) s bezpečnostními riziky, která mohou nastat při používání palných zbraní, a to: 
- se zásadami bezpečnosti při nošení, převozu a uschovávání zbraní v rámci lovu, 

při pohybu v honitbě, při používání loveckých a mysliveckých zařízení, po lovu a při 
uschovávání zbraní v rámci pobytu v objektech VLS (manipulace s palnými zbraněmi), 

- se zásadami bezpečnosti při střelbě, při individuálním lovu a hromadných loveckých 
akcích, 



  
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., zapsán v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze oddíl ALX, vložka 256, IČ: 00000205, DIČ: CZ00000205, se sídlem Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6 

adresa pro doručování: Nádražní 115, 471 24  Mimoň 
 

- s používáním výstražného oblečení nebo výstražných doplňků oblečení (stuhy 
na kloboucích, vesty, čepice apod.) lovci, ostatními přítomnými na lovech a u loveckých 
psů na hromadných loveckých akcích, 

- se zásadou, kdy při výstupu na lovecká zařízení a sestupu z nich musí mít zbraň vždy 
vybitou a přehozenou na řemeni přes záda, 

- se zákazem obsluhy zbraně nebo účasti na lovu při užití alkoholu nebo jiných omamných 
látek, léků nebo v důsledku nemoci, která má vliv na jeho schopnosti k obsluze zbraně, 

- v případě bouřky vyhledat vhodný úkryt (vozidlo), nezdržovat se na vrcholech terénních 
vyvýšenin a pod solitérními stromy v krajině a v každém případě odložit zbraň ze svého 
dosahu, 

c) s režimem pohybu osob ve vojenských újezdech, a to zejména: 
- s postupem při nálezu nevybuchlé munice nebo jiného armádního materiálu 

(pyrotechnické a chemické pomůcky a materiál) – nemanipulovat s nalezenými 
předměty, pouze nahlásit a určit místo nálezu, 

- s pravidly zvláštního režimu ve vojenských újezdech v době konání střeleb nebo 
pyrotechnického výcviku a období mimo konání střeleb a dalšího výcviku vojsk, 

- s možností střetu s vojenskou technikou při přesunu vojsk 
d) s bezpečnostními riziky, která mohou nastat při pohybu v blízkosti pracovišť VLS ČR s. p. a 

dodavatelských subjektů na pracovištích VLS ČR, s. p., zejména při probíhající těžbě dřeva, 
přibližování včetně použití lanovky a jeho odvozu. 

2.  Lovecký host dále potvrzuje svým podpisem, že byl seznámen s pravidly využití loveckých psů 
v rámci lovu a po něm, a to: 

a) s bezpečností při dohledávkách a dosledech (riziko napadení psem při příchodu k ulovené 
zvěři), 

b) s rizikem postřelení psa při hromadných loveckých akcích, 
c) s přítomností loveckých psů při následných společenských akcích (poslední leče apod.). 

3. Lovecký host potvrzuje svým podpisem, že byl před společnou loveckou akcí seznámen předem 
s organizací a průběhem lovu a se smluvenými signály pro průběh lovu. 

4. Lovecký host potvrzuje svým podpisem, že má po dobu lovu uzavřenou platnou pojistnou smlouvu 
podle podmínek a v rozsahu stanoveném zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Lovecký host prohlašuje, že se seznámil a respektuje skutečnost, že VLS ČR, s.p.,  udržuje systémy 
navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany 
životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací 
systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001 a prohlašuje, že se bude řídit v této 
souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců VLS ČR, s.p. 

6. Lovecký host potvrzuje svým podpisem, že se seznámil se Všeobecnými obchodními podmínkami 
Myslivost platnými od 1. 8. 2017 upravujícími bližší podmínky při poplatkovém lovu zvěře 
v honitbách VLS, které jsou uvedeny na webových stránkách www.vls.cz/cs/nase-cinnosti/myslivost.  

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí VOP a občanským 
zákoníkem.   

2. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, 
případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po 
tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této 
neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a 
podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 
odst. 1 občanského zákoníku o cenách obvyklých neuplatní. 

3. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této smlouvy. 
Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou. 

http://www.vls.cz/cs/nase-cinnosti/myslivost


  
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., zapsán v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze oddíl ALX, vložka 256, IČ: 00000205, DIČ: CZ00000205, se sídlem Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6 

adresa pro doručování: Nádražní 115, 471 24  Mimoň 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků, je-li uzavřena s fyzickou podnikající 
osobou, ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí VLS neprodleně po 
uzavření smlouvy. VLS se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
tak, že v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Je-li povinností VLS uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti až dnem uveřejnění v tomto registru. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 

 
 
V Divize Mimoň dne 11.10.2018  
 
 
Za VLS,  divizi podpis: ……………………………………. 
 
 
Žadatel podpis: …………………………………….. 
       
 
 
 


	číslo smlouvy: VLS-SML-2018-3270-0500         spisová značka: VLS-PLZ-2018-1245-0500
	SMLOUVA
	o poplatkovém lovu zvěře v lovecké sezóně 2018




